Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4 имени Героя труда Ставрополья

П.В. Лобанова» Степновского района Ставропольского края

ПРИКАЗ

05.02.2020 г.                              п. Верхнестепной                                          № 27

О проведении ВПР во II полугодии 2019-2020 учебного года

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 27.12.2019 года № 1746 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2020 году», в целях оценки качества

общего образования в МКОУ СОШ № 4 им П.В. Лобанова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и

проведение ВПР во втором полугодии 2019-2020 учебного года заместителя

директора по УВР Шаповалову Т.А.

2. Заместителю директора по УВР Шаповаловой Т.А.:

2.1. Сформировать заявку на участие в ВПР в личном кабинете организации в

Федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС

ОКО);

2.2. Организовать участие в ВПР учащихся 4, 5, 6, 7 классов в штатном

режиме и в 8 и 11 классах в режиме апробации в соответствии с графиком

проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме ВПР в 2020 году, утвержденным приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 года № 1746

(Приложение 1);

2.3. Обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения

ВПР;

2.3. Провести соответствующую разъяснительную работу с педагогическими
работниками, классными руководителями;
2.4. Ознакомить под подпись всех участников образовательного процесса с
графиком проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования
и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2020 году;
2.5. Разместить на официальном сайте школы в разделе НОК информацию о
проведении ВПР во втором полугодии 2020 года.
3. Классным руководителям 4,5,6,7,8 и 11 классов (Паномаренко С.В., Гладкой
В.Э., Кульчитской С.В., Ивановой Е.Н., Гайдашовой О.Н. и Кульчуковой З.Н.)
провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, их
родителей (законных представителей) о процедуре проведения ВПР в 2020
(под подпись).

	ПРИКАЗЫВАЮ: